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1 (Åben) Strategi for unges trivsel 
 
Sags ID: EMN-2023-02880

Resumé
Med henblik på at sikre sammenhæng og fremdrift i den samlede ungeindsats forelægges 
Strategi for unge trivsel til vedtagelse i Skoleudvalget, Børneudvalget, Kultur-, Unge- og 
Fritidsudvalget, Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget samt Ældre-, Social- og 
Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.
På opfordring fra Skoleudvalget har forvaltningen markeret de væsentligste ændringer, der er 
indarbejdet i bilaget på baggrund af temadrøftelsen i Kommunalbestyrelsen den 24. april 2023.

Baggrund
Gentofte Kommune har en vision om, at alle unge lever gode ungeliv, der skaber grundlag for 
gode voksenliv. I strategien for unges trivsel anlægges en bred forståelse af trivsel, der 
spænder over mental, fysisk, sundhedsmæssig, faglig og social trivsel.

Strategien for unges trivsel har fokus på at fremme trivsel og forebygge mistrivsel i ungelivet. 
Det betyder, at hovedvægten ligger på brede indsatser målrettet alle unge, som enten bor eller 
tilbringer dele af deres hverdag i Gentofte Kommune. Unge er som udgangspunkt 12-25 år, dog 
med det forbehold, at borgere, der er en del af beskæftigelsesindsatsen, er unge indtil de fylder 
30 år. 

Den politiske ramme er EN UNG POLITIK, anbefalinger fra relevante opgaveudvalg og udvalgte 
politiske mål. Den politiske ramme er altså overvejende skabt sammen med borgerne, og 
dermed er unges deltagelse og bidrag et gennemgående og bærende element i strategien for 
unges trivsel.
 
For at skabe et fælles grundlag for en målrettet, systematisk og handlekraftig trivselsfremmende 
ungeindsats, skal tilgangen til arbejdet med unges trivsel baseres på tre dimensioner, der 
tilsammen bidrager til at sikre udvikling, prioritering og forankring af arbejdet med unges trivsel:

 Beskyttende faktorer
 Data og viden
 Involvering, mobilisering og samskabelse

Unge er forskellige. De har forskellige og varierende behov, vilkår og forudsætninger for at 
trives og leve gode ungeliv, der samtidig er en god start på voksenlivet. For at målrette 
indsatserne og samtidigt bevare overblikket har vi valgt en tredelt segmentering af målgruppen.

For hvert segment er der formuleret en delstrategi for henholdsvis Alle unge, Unge i mistrivsel 
og Unge i kompleks mistrivsel.

Som bilag til strategien er der udarbejdet en foreløbig oversigt over udvalgte trivselsindsatser for 
unge i Gentofte Kommune. Oversigten illustrerer omfanget og bredden af de eksisterende 
indsatser for delt på de stående udvalg. Samtidigt er det vigtigt at understrege, at oversigten er 
et øjebliksbillede. På kommende møde vil oversigten efter en godkendelse af strategien kunne 
danne afsæt for politisk drøftelse og prioritering af indsatserne på de respektive ressortområder.

Indstilling



Børn og Skole, Kultur, Unge og Fritid og Social og Sundhed indstiller

Til Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Børneudvalget, Skoleudvalget, Kultur-, 
Unge- og Fritidsudvalget samt Ældre, Social og Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og 
Kommunalbestyrelsen

 At Strategien for unges trivsel vedtages.

Tidligere beslutninger:
Udvalg: Skoleudvalget

Dato: 03-05-2023

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med bemærkning om, at strategien med fordel 
kan gøres kortere, og at der bør udarbejdes et resumé indledningsvist bestående af centrale afsnit fra 
Opsamling og afsnittet på s. 12 (lige over Data & Viden).

Forvaltningen arbejder videre med de øvrige modtagne input.

Udvalg: Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Dato: 16-05-2023

Erhvervs-, Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 16. maj 2023

Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen med bemærkning om, at strategien med fordel 
kan gøres kortere, og at der bør udarbejdes et resumé indledningsvist bestående af centrale afsnit fra 
Opsamling og afsnittet på s.12 (lige over Data & Viden).

Beslutninger:
Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Forvaltningen arbejder videre med de modtagne input.
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2. Strategi for unges trivsel - Revideret pba KBs temamøde 24042023 - ændringer markeret 
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